
UCHWAŁA NR XIII/162/2019 
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 6n w związku z art 6j ust. 3b 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1454 z późn. zm.) oraz art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 z późn. zm.), 
Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości:

1) 70 zł na rok w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny,

2) 105 zł na rok w przypadku, gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 2. 

Traci moc uchwała nr XXIV/262/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku (Dz. U. z 2016 r. poz. 1579).

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

Id: 5EF115C0-487B-4410-AC75-93B69AFD0A7D. Uchwalony Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1.01.2020 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza

Wojciech Czerwiec

Id: 5EF115C0-487B-4410-AC75-93B69AFD0A7D. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, którą znowelizowano ustawą z dnia
19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych
innych ustaw (Dz.U. z 2019 poz. 1579) w art. 6j ust. 3d zakwalifikowała rodzinne ogrody
działkowe do grupy nieruchomości niezamieszkałych, dla których stawka opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub
worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na danej nieruchomości, oraz stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku z powyższym konieczne jest
przyjęcie nowej uchwały, która zastąpi uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się
domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku wyłączając z niej ogrody działkowe.

Id: 5EF115C0-487B-4410-AC75-93B69AFD0A7D. Uchwalony Strona 1




